[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 44/2014
Senhor Presidente:
Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, devido ao expressivo recurso que vêm do Governo Federal destinado à Secretaria de Assistência Social, voltado para os Grupos de 3ª idade, onde os mesmos já contribuíram e têm todo direito de agora usufruir vem, através do presente, REQUERER que seja solicitada, ao Poder Executivo Municipal, a seguinte informação:

- Se houve viagem a lazer através da Secretaria da Assistência Social (CRAS), entre os dias 02 e 05 de novembro do corrente ano, com a respectiva lista de passageiros, e oriunda de que Programa?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

 Sala das Sessões, 10 de novembro de 2014.
Marcus Vinicius Silva de Macedo                            Almiro Nilo Kunde

Presidente -  PMDB                                                     Vereador PMDB

Breno Ronivon Soares de Oliveira                           Carla Regina Ruff

Vereador- PP                                                               Vereadora PP

Deise Silvana da Silva

             Eliseu Lauri Crumenauer

Vereadora PT

  Vereador PP

Osmar Dias                                                                   Paulinho Carlos Altermann

Vereador PMDB

             Vereador PMDB

Tiago Henrique Schünemann
Vereador PDT
[image: image1.wmf]